
 
 

1 
 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF – Severomoravská oblast  

č. 2/2023 
Den konání 23. 2. 2023 
Místo konání  
Čas  Od 17:00 Do 21:00  

     
Přítomnost členů OV Radovan Šalek, Ing. 

předseda 
přítomen 

Klára Šalková, Ing. 
Členka OV 

přítomna 

Karolína Holá 
Členka OV 

omluvena 

Čeněk Šrubař, JUDr. 
Člen OV 

přítomen 

Jaroslav Kincl, Mgr. 
Člen OV 

přítomen 

Jan Kubrický 
Člen OV 

přítomen 

Richard Bauer 
Člen OV 

přítomen 

 Jarmila Měrková - sekretářka přítomna 
Přítomnost hostů Kateřina Pospíšilová  
Přítomnost dalších osob  xx  

  
 

 
Program jednání: 

1.  Zahájení a schválení programu jednání. 
2.  Stanovisko OV k emailu ze dne 15. 2. 2023. 
3.  Obsazení funkcí garantů jednotlivých disciplín. 
4.  Přítomnost hosta: podané návrhy na uspořádání Severomoravské jezdecké 

ligy a Slezského drezurního poháru 2023. 
5.  Podmínky financování Oblastních center mládeže (dále jen „OCM“) pro rok 

2023. 
6.  Schválení výše příspěvku pořadatelům Oblastních mistrovství (dále jen „OM“) 

pro rok 2023. 
7.  Schválení výše odměny umístěným jezdcům na OM 2023. 
8.  Dekorovací potřeby pro OM a repre oblečení pro účastníky MČR jednotlivých 

disciplín. 
9.  Sportovně technické podmínky (dále jen „STP“) pro OM 2023. 
10.  AMATERUR CHAMPION 2023. 
11.  Směrnice pro konání ZZVJ. 
12.  Aktivity v naší oblasti. 
13.  Ocenění práce člena OV Richarda Bauera. 
14.  Galavečer oblasti. 
15.  Informace k výběru členských, licenčních a ostatních poplatků k 28. 2. 2023. 
16. Rozhodnutí per rollam   

 OV průběžně schválil přihlášky nových subjektů a členů do naší oblasti. 



 
 

2 
 

17. Podněty pro jednání VV 
 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.  Navržený program jednání. 
Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení 
č. 1/2/23 

OV schvaluje navržený program. 

2. Oblastní výbor ČJF Severomoravské oblasti na svém zasedání dne 
23. 2. 2023 jednomyslně odsoudil nařčení pana Václava Drbala, které uvedl ve 
svém emailu ze dne 15. 2. 2023. Citace: "Jsem přesvědčený, že Vaše 
konference a potažmo OV vznikl nelegálně". Takovéto nařčení a nepravdy 
může napsat jen člověk z neznalosti věcí a úmyslem zpochybnit členy OV ČJF 
Severomoravské oblasti, aniž by si byl možná vědom toho, že svým výrokem 
naplňuje podstatu Disciplinárního provinění, dle článku 2 Disciplinárního řádu, 
písmene d), e).  

Dále Oblastní výbor ČJF Severomoravské oblasti vyjádřil  nesouhlas                    
a znepokojení se situací, která je vytvářená ve vztahu k ČJF a jejím 
funkcionářům různými "Otevřenými dopisy" atd., ve kterých dokonce dochází 
až k vyhrožování  Občanskoprávním soudem.  Takovéto neuvážené počínání 
a jednání může ohrozit celou ČJF, což asi nikdo z nás nechceme. Celostátní 
konference si zvolila členy DIK a KRK, tímto dostali naší plnou podporu a mají 
oprávnění a kompetenci kontrolních orgánů spolku.   

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 2/2/23 

OV SMO vydal stanovisko k vyjádření se pana Václava Drbala k volební 
konferenci SMO. 

3. OV poděkoval jednotlivým garantům jezdeckých disciplín za odvedenou práci 
pro SMO. Vzhledem k novému funkčnímu volebnímu období, vyhlásil nově 
zvolený OV výběrové řízení na pozice garantů pro jednotlivé disciplíny 
jezdectví (skoky, drezura, všestrannost, vytrvalost, reining, pony, voltiž                 
a spřežení). OV byl seznámen sekretářkou oblasti s průběžně došlými 
přihláškami na pozice garantů: 

 pro disciplínu skoky: JAN KUBRICKÝ 
 pro disciplínu drezura: MICHAELA VAJBAROVÁ 

                                    PETRA BALNAROVÁ 
                                    KATEŘINA POSPÍŠILOVÁ 

 pro disciplínu všestrannost: SIMONA HEIDENREICHOVÁ 
 pro disciplínu vytrvalost: KATEŘINA KYSELÁ 
 pro disciplínu reining: KLÁRA ŠALKOVÁ 
 pro disciplínu pony: PAVEL HOLEŠOVSKÝ 
 pro disciplínu voltiž: ADÉLA SVOBODOVÁ 
 pro disciplínu spřežení: LINDA JANEBOVÁ 

Termín pro zaslání přihlášek byl stanoven do 28. 2. 2023. Výsledky 
výběrového řízení budou známy (zveřejněny) po uplynutí stanoveného 
termínu. 

 OV bere na vědomí. 
4. Přítomný host Kateřina Pospíšilová seznámila členy OV s koncepcí rozvoje 

drezury v naší oblasti a předložila návrhy na uspořádání Slezského drezurního 
poháru a návrh na hodnocení jezdců drezury prostřednictvím tzv.  
Severomoravské jezdecké ligy.  



 
 

3 
 

 OV bere na vědomí a nemá námitek proti uspořádání prvního ročníku 
Slezského drezurního poháru. Návrh na hodnocení jezdců drezury bude 
následně řešen s vybraným garantem pro disciplínu drezura. 

5. I v tomto roce navazujeme na soustředění OCM pro všechny jezdecké 
disciplíny. Pro letošní rok byl stanoven příspěvek z centrálního rozpočtu ČJF 
pro naši oblast dle 1. varianty rozpočtu ve výši 242 915,00 Kč.  
Částka přidělená do rozpočtu pro naši oblast pro rok 2023 (1. etapa) činí  
839 919,00 Kč. 
OV stanovil podmínky pro obdržení příspěvku pro pořádání soustředění pro 
jezdce zařazené do Oblastních center mládeže (dále jen „OCM“) pro rok 2023: 
 
Podmínky pro jezdce zařazené do OCM pro rok 2023: 

 věk 8 – 21 let 
 platná jezdecká licence 
 jezdci nesmí být zařazení do SCM nebo SCP 
 minimální počet účastníků 6 
 doporučeno OV: účast na závodech v roce 2022 

 
Podmínky pro pořádání soustředění v rámci OCM pro rok 2023: 

 přihlášky na soustředění pouze prostřednictvím JISu. 
 kvalifikovaný trenér (ne cvičitel) 
 kolbiště, případně hala 
 možnost ustájení koní 
 vyúčtování soustředění se musím uskutečnit vždy do 14 dnů po 

ukončení akce na vzorovém formuláři, který obdrží od sekretářky 
oblasti (pozdní podání znamená neproplacení soustředění); termín pro 
uskutečnění posledního soustředění je stanoven do 15. 12. 2023.  

 Vyúčtování musí být vyplněno vždy na vzorovém formuláři, který 
obsahuje přílohy: prezenční listinu – s datem narození, číslem licence 
a podpisem účastníka a hodnocení trenéra. 

 Vyúčtovaná částka za soustředění bude uvedena na daňovém dokladu 
– faktuře, odběratel Česká jezdecká federace. 

 Vyúčtování se zasílá ve stanoveném terminu sekretářce oblasti. 
Součástí tohoto Zápisu je i Výzva, která bude odeslána všem subjektům SMO 
a je zároveň Příloho č. 1 tohoto Zápisu. 
 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 5/2/23 

OV stanovil a následně schválil podmínky pro OCM pro rok 2023. 

6. OV schválil výši příspěvku vybraným pořadatelům OM pro rok 2023, a to ve 
výši 15 000,00 Kč/1 pořadatelský den. Pro disciplínu spřežení stále platí 
výjimka. Zde je stanoven finanční příspěvek ve výši 20 000,00 Kč/2 
pořadatelské dny. Rozdělení finančního příspěvku pro OM ve spřežení bude 
aktuálně řešeno s garantem pro tuto disciplínu. Dotazy k vyúčtování příspěvku 
směřovat pouze na sekretářku oblasti. 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 6/2/23 

OV stanovil a následně schválil výši příspěvku pro pořadatele OM pro rok 
2023, a to ve výši 15 000,00 Kč/1 pořadatelský den pro jednotlivé jezdecké 



 
 

4 
 

disciplíny a ve výši 20 000,00 Kč/2 pořadatelské dny pro disciplínu 
spřežení.  

7. OV projednal a schválil výši odměn umístěným jezdcům do 5. místa na OM pro 
rok 2023. Výše příspěvku umístěným jezdcům na OM zůstává stejná jako 
v loňském roce a je Přílohou tohoto zápisu. Účastníci OM nehradí startovné 
(výjimku tvoří otevřené soutěže vyhlášené pořadatelem). 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 7/2/23 

OV stanovil a následně schválil výši odměn umístěným jezdcům do 5. 
místa na OM dle Přílohy tohoto Zápisu. 

8. Vzhledem k velmi úspěšně spolupráci se společností Jezdecké potřeby 
PEGAS Elena Kopecká při zajištění dekorovacích potřeb pro OM             
a reprezentačního oblečení pro účastníky MČR, se OV rozhodl Elen Kopeckou 
opětovně oslovit s návrhem, aby vše potřebné zajistila i pro rok 2023. 
 
OV schválil dekorovací potřeby a reprezentační oblečení pro MČR: 

1. Dekorovací potřeby OM 2023: 
 Kokardy do 5. místa pro umístěné jezdce. 
 Medaile 1. - 3. místo. 
 Šerpa pro vítěze. 
 Poháry 1. - 3. místo pouze pro děti všech jezdeckých disciplín (bez 

finančních odměn). 
 Deky pro koně vítěze včetně dek pro vítězné koně v družstvech. 
2. Dekorovací potřeby AMATERUR CHAMPION 2023 ve skocích                 

a drezuře (pro případ, že bude pořádán) 
 Kokardy do 5. místa 
 Šerpa pro vítěze 
 Věcné ceny 1. -3. místo 
3. Reprezentační oblečení MČR 2023: 
 Trika, případně polokošile s potiskem. Typ a barva dle rozhodnutí 

garantů pro jednotlivé disciplíny. Kvalifikovaní jezdci a vedoucí ekipy 
budou mít reprezentační oblečení zcela zdarma. Ostatní – doprovod, 
rodiče si hradí oblečení z vlastních prostředků. 
V případě speciálního požadavku jezdců jednotlivých disciplín na repre 
oblečení na MČR (náušníky, výšivka navíc, kšiltovky apod.)                        
a v případě, že bude tento požadavek schválen garantem disciplíny            
a dojde ke vzájemné dohodě s dodavatelem oblečení, takto navýšené 
náklady si jezdci uhradí z vlastních prostředků. 

 Podsedlové dečky s potiskem pro jezdce zařazené do družstev. 
Jmenovaní garanti pro jednotlivé disciplíny předají své požadavky paní Elen 
Kopecké (počty medailí, kokard, dek a pohárů). 
 
Rekapitulace: v roce 2022 byla na dekorovací potřeby pro OM vydána 
z oblastního rozpočtu částka ve výši 134 194,00 Kč, na reprezentační oblečení 
MČR pony částka ve výši 21 200,00 Kč (jiný dodavatel) a na reprezentační 
oblečení MČR ostatních disciplín částka ve výši 75 426,00 Kč. 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 8/2/23 

OV schválil dekorovací potřeby pro OM a reprezentační oblečení pro 
účastníky MČR jednotlivých disciplín včetně dodavatele Jezdecké 
potřeby PEGAS Elena Kopecká. 

9. STP pro  OM 2023  budou řešeny s garanty jednotlivých disciplín, kteří vzejdou 
z výběrového řízení (po 28. 2. 2023). 



 
 

5 
 

 OV bere na vědomí. 
10. OV se zabýval problematikou uspořádání 2. ročníku šampionátu „AMATERUR 

CHAMPION 2023“, který je určen pouze licentovaným jezdcům, kteří 
nedosahují výkonnosti STP  pro jednotlivé jezdecké disciplíny. O možnosti 
uspořádání bude jednáno s garanty jednotlivých disciplín a s pořadateli OM na 
příštím jednání OV. 

 OV bere na vědomí. 
11. OV stanovil, že nadále zůstává v platnosti vnitřní směrnice pro konání ZZVJ: 

Citace: „Účastnický poplatek ke ZZVJ je stanoven v celkové ve výši 1 000,- Kč 
včetně zápisného ke zkoušce (opakované); z toho část poplatku ve výši 500,- 
Kč je příjmem ČJF Severomoravská oblasti a je určena na úhradu odměny 
komisařům, zdravotnímu a veterinárnímu dozoru a na pokrytí cestovních 
výdajů včetně stravného a ubytování. Druhá část poplatku ve výši 500,- Kč 
souvisí s pokrytím nákladů na uspořádání ZZVJ (technické zajištění, pronájem 
areálu aj.), a je vždy příjmem pořádajícího subjektu a je odvislá od počtu 
účastníků (výpočet: počet účastníků x 500,- Kč)“. 
Upřesnění: Komisaři ZZVJ budou odměněni včetně cestovních náhrad 
v souladu s platnou Směrnicí ČJF pro určení výše stravného a cestovních 
výdajů (dále jen „Směrnice ČJF“). Pro veterinární a zdravotní dozor se 
stanovuje max. výše příspěvku na výplatu odměn ve výši 1 500,00 Kč/1 den a 
cestovní náhrady budou vyplaceny dle platné Směrnice ČJF. 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 
Usnesení 
č. 11/2/23 

OV potvrdil platnost stávající Vnitřní směrnice pro konání ZZVJ i pro rok 
2023 s tím, že byla schválena max. výši příspěvku na odměny pro 
zdravotní   a veterinární dozor ve výši 1 500,00 Kč/den. 

12. Přehled aktivit v oblasti vzdělávání SMO: 
17.1.2023    školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
25.1.2023    školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
26.1.2023    školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
1.2.2023      školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
2.2.2023      školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
7.2.2023      školení online přes MS Teams noví rozhodčí skoky 
10.2.-12.2.2023   IN PERSON Ostrava noví rozhodčí skoky 
24.2. – 26.2.2023 kurz pro nové stewardy všech disciplín a závěrečné zkoušky 
25.2.2023     úvodní seminář pro nové rozhodčí ve voltiži 
17. 3. 2023   plánované školení online přes MS Teams: refresh pro skokové 
rozhodčí (všeobecná, skoky, stewarding) a dvouleté doškolování rozhodčích 
(refreshing). 

 OV bere na vědomí. 
13. OV se rozhodl ocenit člena OV pana Richarda Bauera za jeho mimořádnou       

a obětavou práci odvedenou pro SMO. OV schválil vyplacení jednorázové 
odměny pro rok 2023 ve výši 10 000,00 Kč (odměna bude vyplacena na 
základě DPP). 

Hlasování Pro: 5                              Proti: 0                                       Zdržel se: 1 
Usnesení 
č. 13/2/23 

OV schválil vyplacení odměny ve výši 10 000,00 Kč panu Richardovi 
Bauerovi za práci odvedenou pro SMO. 

14. OV se rozhodl vyhlásit výběrové řízení na pořadatele galavečer oblasti, 
předběžný termín konání 16. 12. 2023. Přihlášky je možné zasílat v termínu               
do 23. 4. 2023, sekretářce oblasti na email: oblast.severomoravská@cjf.cz. 

Hlasování Pro: 6                              Proti: 0                                       Zdržel se: 0 



 
 

6 
 

Usnesení 
č. 14/2/23 

OV ČJF SMO vyhlašuje výběrové řízení na pořádání Galavečeru ČJF SMO 
2023.  

15. OV SMO pověřil sekretářku oblasti ke vznesení dotazu na pana generálního 
sekretáře Ing. Petra Kuklíka, týkající se výše výběru členských příspěvků, 
licenčních a jiných poplatků po ukončení registračního období (28. 2. 2023) 
v naší oblasti.  

 OV bere na vědomí. 
16. Rozhodnutí per rollam: 

 OV průběžně schválil přihlášky nových subjektů a členů do naší oblasti. 
  

17. Podněty pro VV a Radu ČJF:  
OV SMO podává opětovně 4 podněty VV, a to z důvodu, že nebylo ke dni 
jednání OV, tj. k dnešnímu dni, ze strany VV na zaslané podněty reagováno. 

Usnesení  
č. 17/2/2023 

OV SMO schvaluje opětovné podání podnětu VV k problematice 
akreditace ČJF pro vzdělávání, odměn sekretářů, výpočtu podílu 
vlastních zdrojů ze SMO na program Hubertus a k objasnění poplatku 
15,00 Kč/start, konkrétně: 
 
1. Na konferenci SMO pan Holub informoval o akreditaci ČJF pro vzdělávání. 
„Prosíme o zaslání informací, jaká bude organizace. Např., kdo bude 
organizovat školení (centrála nebo oblasti), kde budou probíhat tato vzdělávání 
(centrála nebo oblasti). Tyto informace žádáme z důvodu, že naše oblast má 
zájem školení a kurzy pořádat“.  
 
2. Žádost o upřesnění částky v rozpočtu ČJF pro rok 2023.  
„V rozpočtu ČJF je uvedena částka, která je určená na odměny/platy sekretářů 
oblastí cca o 1 milion Kč vyšší, než odpovídá historicky dohodnutým částkám, 
určeným na odměny sekretářů. Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně velké 
navýšení v době, kdy jsme členskou základnou tlačeni k šetření, žádáme, aby 
byly zveřejněny částky odměn jednotlivým sekretářům/sekretářkám oblastí,            
s případným odůvodněním výše jejich odměn/platů“. 
 
3. Konference pověřila OV, aby projednal stanovení výše částky příspěvku 
SMO na dofinancování dotovaného programu Hubertus (vlastní zdroje). „Dle 
našich propočtů výše částky 45 000,00 Kč neodpovídá stanovenému klíči 
(procentuální zastoupení oblastí v ČJF). Prosíme o vysvětlení“.  
 
4.  Konference SMO oblasti pověřila OV k zjištění způsobu použití poplatku 
15,00 Kč/start. „Jedná se o publikování srozumitelného klíče nebo vysvětlení 
systému“.  
 

 Příští jednání OV dne: 04/2023 
 
        Zapsala: Jarmila Měrková 


